
22 augustus 2000/Nr. 00.004643

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, 
Koningin der Nederlanden, Prinses 
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister
van Justitie van 14 augustus 2000,
Directie Wetgeving, no. 5040871/00/6;
Gelet op artikel 11 van de Wet van 3
juli 1996, Stb. 378 (Kaderwet advies-
colleges) in samenhang met artikel 1
van het Besluit van 8 juli 2000, Stb.
309 (Besluit tot instelling van een
commissie auteursrecht als adviescol-
lege van het Ministerie van Justitie
ter advisering over het auteursrecht
en naburige rechten);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
1. Tot voorzitter en lid van de com-
missie auteursrecht wordt benoemd
prof. mr. D.W.F. Verkade, te
Amsterdam.
2. Tot leden van de commissie
auteursrecht worden benoemd:
prof. mr. E.J. Dommering, te
Amsterdam;
prof. mr. F.W. Grosheide, te
Amsterdam;

prof. mr. P.B. Hugenholtz, te
Amsterdam;
prof. mr. K.J.M. Mortelmans, te De
Bilt;
mr. E.J. Numann, te Den Haag;
mw. mr. J.A. Schaap, te Amsterdam;
prof. mr. J.H. Spoor, te Amsterdam.
3. De voorzitter en de leden worden
benoemd voor de duur van vier jaar.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst en werkt terug tot
het tijdstip waarop het Besluit van 8
juli 2000 tot instelling van een com-
missie auteursrecht als adviescollege
van het Ministerie van Justitie ter
advisering over het auteursrecht en
naburige rechten in werking treedt.

Onze Minister van Justitie is belast
met de uitvoering van dit besluit, dat
met de daarbij behorende nota van
toelichting in de Staatscourant zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 augustus 2000.
Beatrix.
De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Nota van toelichting

Op grond van artikel 1 van het
Besluit van 8 juli 2000 (Stb. 309) tot
instelling van een commissie auteurs-
recht als adviescollege van het
Ministerie van Justitie ter advisering
over het auteursrecht en naburige
rechten, is er een commissie auteurs-
recht. De commissie is ingesteld voor
de duur van vier jaar.

De benoeming van de leden van de
commissie auteursrecht vindt even-
eens plaats voor de duur van vier
jaar. De benoeming werkt terug tot
de dag dat de commissie is ingesteld.

De Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Uit: Staatscourant 6 september 2000, nr. 172 / pag. 9 1

JU

Benoeming leden commissie auteursrecht


